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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایــران- این روزنامه در گزارشی با اشــاره به  •
اظهارات سیدحسن نصرا... و سردار سلیمانی 
دربـــاره وزیــر امــورخــارجــه کــشــورمــان نوشت: 
توصیف ظریف از زبــان ایــن دو چهره شاخص 
جریان مقاومت با توصیفاتی که جریان مدعی 
مقاومت از وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
دارند، زمین تا آسمان فاصله دارد و در حقیقت 
پاسخ صریحی است به ادعاها و تهمت های گزاف 

جریان مقاومت نمای هزینه تراش برای کشور.
سازندگی- این روزنامه تصویری از داریوش  •

مهرجویی کارگردان مطرح سینمای ایــران را 
روی جلد خود منتشر کرد و با تیتر »بازگشت به 
دوران باشکوه« نوشت: داریوش مهرجویی و علی 
نصیریان پس از 40 سال در فیلم لامینور با هم 

همکاری می کنند.

بیان  • با  تبریزی  کمال  نوشت:  خبرآنلاین 
این که در ماجرای اشغال سفارت آمریکا تنها در 
نقش عکاس و فیلم بردار ایفای نقش کرده و هیچ 
نگاه سیاسی در آن ماجرا نداشته است، گفت: 
ــدام دانشجویان تحت  اگرچه نمود بیرونی اق
عنوان گروگانگیری بود اما در عمل دانشجویان 
و گروگان ها در داخــل سفارت با هم رفاقت و 
تنها  ماجرا  ایــن  در  البته  داشتند.  همنشینی 
علم  دانشگاه  نکرد  همراهی  که  دانشگاهی 
و صنعت بود که آقــای احمدی نژاد در انجمن 
اسلامی آن دانشگاه بود زیرا آن ها بر این باور 

بودند که باید از سفارت شوروی شروع کنیم.
سایت 598 نوشت : رحمانی فضلی وزیر  •

کشور گفت: 38 درصد از تجمعات و اعتراض های 
مردمی در امسال نسبت به سال گذشته کاهش 
یافته است در حالی که میزان نارضایتی مردم 
هم بیشتر شده ولی چون مردم شرایط کشور را 
درک می کنند، میزان بروز اعتراض ها کاهش 

یافته است.

سوپر نفتکش توقیف شده حامل نفت ایران که 
تا لحظه تنظیم این گزارش همچنان در تنگه 
ــاده حرکت شده  جبل الطارق قــرار دارد، آم
اســت. دو روز پیش خبرگزاری های غربی از 
حرکت این کشتی طی روزهــای یک شنبه یا 
دوشنبه )امروز( خبر داده بودند و حتی شبکه 
های خبری به پوشش زنــده آغــاز حرکت این 
نفتکش پرداختند، اما پس از ساعتی حرکت 
این نفتکش متوقف شد. در عین حال دیروز 
محمد اسلامی وزیر راه کشورمان از آماده بودن 
این نفتکش برای حرکت از تنگه جبل الطارق 
خبر داد. از سویی دیگر با حکم نهایی دولت 
محلی جبل الطارق، درخواست آمریکا برای 
ادامه توقیف این نفتکش رسماً رد شد تا سایه 
توقیف مجدد »گریس 1« توسط آمریکا موقتاً 
برطرف شــود. در بیانیه صــادر شــده از سوی 

دولت محلی جبل الطارق تأکید شده که »نظام 
تحریم های اروپا علیه ایران اساسا با تحریم های 
ضد ایرانی آمریکا متفاوت است و ]از همین رو[ 
حاکمیت مرکزی جبل طارق در زمینه استرداد 
این نفتکش)به آمریکا(، نمی تواند مساعدت 
کند.« دادگاه آمریکا در منطقه کلمبیا روز جمعه 
تلاش کرد مجدد این نفتکش توقیف شود. در 
همین زمینه خدمه هندی نفتکش توسط آمریکا 
به تحریم ویزا تهدید شدند. گفته می شود تیم 
هدایت کشتی، استعفا کرده اند که علت متوقف 
شــدن نفتکش نیز همین مسئله بــوده است. 
در همین حال بعیدی نــژاد سفیر کشورمان 
در لندن علت تغییر نام نفتکش گریس 1 به 
»آدریان دریا« را توضیح داد. به گفته بعیدی نژاد 
این تغییر نام و تغییر پرچم هیچ گونه ارتباطی 
به دور زدن تحریم ها نداشته و به خاطر امتناع 

پاناما از ادامه مسیر این نفتکش تحت پرچم این 
کشور صورت گرفته است.

نــیــروی دریــایــی ارتـــش: آمـــاده اسکورت 	 
نفتکش هستیم

ــی کــه بــرخــی اکــانــت هــا در  ــال هــمــزمــان درح
فضای مجازی مدعی شده اند یک ناو جنگی 
با فاصله کمی از »آدریان دریا« در نزدیکی بندر 
جبل الطارق پهلو گرفته است، امیر دریــادار 
خــانــزادی فرمانده نیروی دریایی ارتــش نیز 
از آمادگی ایــن نیرو بــرای اسکورت نفتکش 
»آدریــان دریــا« خبر داد: »در صورتی که نیاز 
باشد و مقامات کشور از ما بخواهند، آمادگی 
اعزام ناوگروه برای اسکورت این نفتکش فراهم 
است.«  سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه نیز تأکید کرده که »آزاد سازی نفتکش 
ــده، منوط به تصمیم  انگلیسی بــازداشــت ش
مقامات قضایی و سازمان بنادر و دریانوردی 
است. ارتباطی میان رها سازی کشتی انگلیسی 
ــان دریــا وجــود نــدارد.«  پس از آزادســازی آدری
فلاحت پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی درباره 
سنگ اندازی های آمریکا در مسیر رفع توقیف 
این کشتی تهدید کرد: انگلیس مسئول خاتمه 
دادن به بحران نفتکش است و طبیعتا هر اقدام 
آمریکایی ها مشمول مقابله به مثل خواهد شد.

دست  رد جبل الطارق به آمریکا؛ آدریان دریا آماده حرکت 

فاصله یک هفته ای سفر اخیر ظریف به قطر 
و کویت، و همچنین اظهارات پیشین سفیر 
ــاره استقبال برخی  کشورمان در کویت درب
برای  ــران  ای پیشنهاد  از  منطقه  کشورهای 
امضای »پیمان عدم تعرض«، این گمانه را در 
رسانه ها تقویت کرد که هدف اصلی سفرهای 
منطقه ای سکاندار وزارت امورخارجه پیگیری 
این ایده است. توئیت ظریف نیز حاکی از آن 
ــاره موضوع  اســت که در سفر  به کویت، درب
پیمان عــدم تعرض بحث و بــررســی صــورت 
گرفته اســت. سه هفته پیش محمد ایرانی 
سفیر ایران در کویت در گفت و گو با روزنامه 
الــرای گفته بود که »از برخی کشورها برای 
امضای پیمان عدم تعرض پاسخ مثبت دریافت 
کرده ایم.« پیش از آن نیز کشورهای روسیه 
ــرده بــودنــد. ظریف  و قطر از آن استقبال ک
روز گذشته پس از پایان سفرش به کویت در 
توئیتی، دیدارهای خود با ولیعهد و وزیرخارجه 
این کشور را »خــوب« ارزیابی کرد و نوشت: 
در این دیدارها بر پیشنهاد ایران در خصوص 
گفت و گوهای منطقه و پیمان عدم تجاوز که 
برگ برنده ای راجع به اتکا به بازیگران خارجی 
ــد. ظریف همچنین اعــلام  اســت، تأکید ش
کرد که پس از توقفی کوتاه در تهران برای 
ارائــه توضیحات به رئیس جمهور، عــازم تور 
اسکاندیناوی خواهدشد. نواف جابر الصباح 

ولیعهد کویت در دیدار با ظریف، مصالح منطقه 
را بالاتر و مهم تر از هر چیزی خواند و افزود: ما 
همواره برای همکاری و گفت وگو آماده ایم 
و آن را به مصلحت منطقه و امنیت و ثبات آن 
می دانیم. وزیر خارجه کشورمان هم با اشاره 
به لزوم همکاری کشورهای منطقه با توجه 
به تحولات جاری و پیش رو، اظهار کرد: ما و 
شما در این منطقه ماندنی هستیم و بیگانگان 
رفتنی اند. دیدار شیخ صباح الخالد الحمد 
الصباح همتای کویتی ظریف، دیگر برنامه 
این سفر یک روزه بود. همچنین رسانه کویتی 
الجریده نوشت: منابع آگاه اطلاع دادند که 
دیدار وزیر امور خارجه ایران از کویت به دنبال 
ایجاد  در خصوص  ایــران  پیشنهاد  بررسی 
ائتلاف منطقه ای در حمایت از ناو دریایی 
در خلیج فــارس نیست. اوایل مــرداد برخی 
منابع آگاه خبردادند که  »کویت در پاسخ به 
درخواست واشنگتن )برای پیوستن به ائتلاف 
دریایی علیه ایران( اعلام کرده وضعیت منطقه 
مانند زمان صدام حسین نیست که این کشور 
علیه کشور منطقه ای دیگری با آمریکا متحد 
شود و اجازه نمی دهد از خاک آن برای تهدید  
ــران استفاده  شود.کویت پیش از این نیز  ای
با درخواست  آمریکا مبنی براستقرار چهار 
بمب افکن بی 52 آمریکایی در کویت مخالفت 

کرده بود.«

مذاکرات سطح بالا درباره »پیمان عدم تعرض« 
3 هفته پس از گمانه ها درباره پاسخ مثبت کویت به طرح ظریف درباره 

منطقه، وزیرخارجه کشورمان مذاکرات مهمی را در این کشور انجام داد 

اجتماع هزاران نفری مردم پاکستان در حمایت از ایران 
ــردم مسلمان پاکستان  ــزار تن از م ــا ه ده ه
عظیم  گردهمایی  در  گذشته  روز  صبح  از 
ولایت در ایالت لاهور، در حمایت از انقلاب 
اسلامی ایران، امام خمینی و حضرت آیت ا... 
خامنه ای حضور یافتند. بنا بر گزارش فارس 
از این اجتماع یک روزه، مردم پاکستان در 
این تجمع، حمایت  خود را از آرمان های بنیان 
گــذار جمهوری اسلامی اعــلام و با هرگونه 

خصومت با نظام جمهوری اسلامی ایران 
مخالفت کردند. به گزارش فارس این اجتماع 
در اعتراض به برگزاری یک کنفرانس ضد 
ایرانی در 6 جولای امسال در پاکستان صورت 
گرفت که با واکنش های بسیاری از سرتاسر 
این کشور مواجه شده بود. در گردهمایی روز 
گذشته پاکستان در منطقه »ناصر باغ« شهر 
لاهور جمع کثیری از شهروندان پاکستانی 

از ایالت های پنجاب، سند، پاچنار و کراچی 
حضور داشتند.


